
Monitor Polski Nr 50 638 

412 

ZARZĄDZENIE PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 8 września 1994 r. 

w sprawie uznania za pomnik historii. 

Na podstawie art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 15 lutego 1962 r. o ochronie 
dóbr kultury i o muzeach (Dz. U. Nr 10, poz. 48, z 1983 r. Nr 38, poz. 173, 
z 1989 r. Nr 35, poz. 192 oraz z 1990 r. Nr 34, poz. 198 i Nr 56, poz. 322) 
zarządza się, co następuje : 

§ 1. Uznaje się za pomnik historii "rezerwat archeologiczny Bis
kupin", położony we wsi Biskupin w gminie Gąsawa w województwie 
bydgoskim. 

§ 2. Celem ochrony pomnika historii wymienionego w § 1 jest 
zachowanie, ze względów naukowych i dydaktycznych oraz z punktu 
widzenia unikatowości archeologicznej i wielkości odkrycia reliktów 
archeologicznych, osady obronnej ludności kultury łużyckiej z przełomu 
epoki brązu i wczesnej epoki żelaza na półwyspie Jeziora Biskupińskiego. 

§ 3. 1. Granica zespołu zabytkowego obejmuje Muzeum Archeo
logiczne w Biskupinie - Oddział Państwowego Muzeum Archeologicz
nego w Warszawie, wieś Biskupin, gmina Gąsawa, województwo 
bydgoskie, jednostka ewidencyjna Gąsawa, nr jednostki rejestr. 55 
w księdze wieczystej nr 6440, 3648; powierzchnia 28.45 ha - według 

wypisu z rejestru gruntów z dnia 16 maja 1994 r. Oddział Wojewódzkiego 
Biura Geodezji i Terenów Rolnych w Żninie; właściciel- Skarb Państwa . 

2. Mapa "rezerwatu archeologicznego Biskupin" stanowi załącznik 
do zarządzenia. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia . 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: 
L. Wałęsa 

Minister Kultury i Sztuki: 
K. Dejmek 

Poz. 412 

• I 



Monitor Polski Nr 50 

1: 

- 639 - Poz. 412 

Załącznik do zarządzenia Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 8 wrześ
nia 1994 r. (poz. 412) 

BISKUPIN 
rezerwat archeologiczny 

wieś Biskupin gmina Gąsawa 

1 :5000 

50 100 150 200m , , 

_ granica zespołu zabytkowego 

JEZIORO BISKUPIŃSKIE 


